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Program „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” to wynik zawiązanego porozumienia pomiędzy firmą UBS Business 

Solutions Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Zabierzowie (UBS), Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Krakowie (ROPS) 

oraz Fundacją Małopolski Fundusz Ekonomii Społecznej (MFES), które zdecydowały się podjąć wspólne działania na rzecz 

wsparcia podmiotów ekonomii społecznej (PES) z województwa małopolskiego w dobie pandemii koronawirusa.  

 

ORGANIZATORZY 
UBS pełnił rolę fundatora programu, przeznaczając środki w formie darowizny w wysokości 150 000 zł na dofinansowanie 

inicjatyw PES (max. 15 000 zł per podmiot). ROPS w Krakowie był odpowiedzialny za koordynowanie programu czuwając nad 

jego prawidłową realizacją. MFES jako operator programu odpowiadał m.in. za podpisanie umów o udzielenie wsparcia 

finansowego z wybranymi podmiotami ekonomii społecznej.   

 

CEL PROGRAMU 
Celem programu było wsparcie PES ukierunkowane na zwiększenie szans na przetrwanie epidemii COVID-19 lub na adaptację 

do zmienionej sytuacji po epidemii w powiązaniu z utrzymaniem miejsc pracy, a także minimalizowanie lub przeciwdziałanie 

skutkom epidemii w społeczności lokalnej np. poprzez działania na rzecz określonych osób lub instytucji.  

 

ODBIORCY WSPARCIA – ADRESACI PROJEKTÓW 

Projekty PES adresowane były do osób z niepełnosprawnościami, osób w kryzysie bezdomności, seniorów oraz dzieci i 

młodzieży.  

 

OSIĄGNIĘTE REZULTATY 

W ramach programu „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” dotację na realizację inicjatyw otrzymało 10 podmiotów 

ekonomii społecznej z Małopolski.  

 

Dzięki programowi „wESpół”: 

 247 osób pracujących, w tym 79 osób wykluczonych społecznie, utrzymało zatrudnienie w 10 podmiotach, 



 

 

- 3 - 

 

 na czas realizacji programu „wESpół” wzrosło zatrudnienie o 4 osoby w 2 PES, w tym o 1 osobę zagrożoną wykluczeniem 

społecznym, 

 w żadnym PES, w trakcie realizacji projektu programu „wESpół” nie zmniejszyło się zatrudnienie,  

 usługami świadczonymi przez PES objęto 1512 osób z 46 lokalnych społeczności, 

 objęto wsparciem 76 różnych organizacji i instytucji, w tym działających na rzecz osób starszych, chorych, bezdomnych.  
 

Skalę wsparcia obrazuje poniższe zestawienie tabelaryczne: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZACJA I PRZEBIEG REALIZACJI PROJEKTU 
 

W maju 2020 r. został ogłoszony nabór wniosków o przyznanie wsparcia w ramach programu skierowany do podmiotów 

ekonomii społecznej z Małopolski. O wsparcie mogły ubiegać się podmioty zarejestrowane na terenie województwa, 

spełniające łącznie 2 warunki: 

    - posiadające zarejestrowaną działalność gospodarczą i/lub prowadzące odpłatną działalność statutową, 

    - zatrudniające co najmniej 1 pracownika na umowę o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę.  

Podstawą zgłoszenia się do programu był Regulamin udziału w programie „wESpół wspieramy ekonomię społeczną”, który 

określał szczegółowe warunki jakie trzeba było spełnić, aby uzyskać dotację.  

Zainteresowany podmiot miał za zadanie wypełnić i przedłożyć wniosek o przyznanie wsparcia.  
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Każdy PES mógł ubiegać się o dotację w wysokości max. 15 000 zł. Kwota darowizny - 150 000 zł, została rozdysponowana 

wśród 10 wnioskodawców.  

 

W odpowiedzi na ogłoszony nabór zgłosiło się 58 podmiotów. Organizatorzy programu dokonali oceny formalnej i 

merytorycznej złożonych aplikacji wyłaniając 10 projektów, które najbardziej wpisywały się w cele programu.  

Zwycięzcy podpisali umowę z operatorem programu – MFES, a następnie otrzymali dotację finansową na podany w umowie 

rachunek bankowy. Każdy podmiot zobowiązał się do rozliczenia wykorzystanych środków w terminie do 31 lipca 2020 r., 

a w uzasadnionych przypadkach do 31 sierpnia 2020 r., poprzez przedłożenie sprawozdania merytorycznego z realizacji 

przedsięwzięcia.  

Ponadto, każdy PES realizujący przedsięwzięcie miał obowiązek informowania o przyznanym wsparciu finansowym ze 

środków programu „wESpół wspieramy ekonomię społeczną”, a także przekazywania realizatorom programu na bieżąco zdjęć 

i filmików obrazujących realizowane projekty. 

 
PROMOCJA 
Na potrzeby rozpowszechniania informacji o programie „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” został stworzony profil 

programu na portalu społecznościowym Facebook, na którym codziennie, przez cały okres realizacji projektu pojawiały się 

informacje nt. dofinansowanych inicjatyw. 

Program został przedstawiony jako dobra praktyka na forum europejskim podczas webinarium organizowanego przez Komisję 

Europejską poświęconego działaniom regionów na rzecz ekonomii społecznej w dobie pandemii koronawirusa. Spotkał się on 

z dużym zainteresowaniem i podziwem innych europejskich regionów.  

Należy podkreślić, że tożsamy program realizowany był w województwie dolnośląskim, a od września 2020 r. do programu 

dołączyło województwo mazowieckie.  

 

„wEspół wspieramy ekonomię społeczną” spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem PES, które jednogłośnie oceniły jego 

użyteczność na 10 pkt w skali 1-10! 

 

Na kolejnych stronach przedstawiony został krótki opis podjętych przez nie inicjatyw. 
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STOWARZYSZENIE POMOCY „SZANSA”  
www.spszansa.pl 
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STOWARZYSZENIE POMOCY „SZANSA” 

Adres: Witowice 60A, 32-250 Charsznica 

e-mail: tw@spszansa.pl 

 

Działalność: Stowarzyszenie zajmuje się rehabilitacją społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. Prowadzi Zakład 
Aktywności Zawodowej Fabriko zajmujący się działalnością wytwórczo-usługową (rękodzieło, decoupage, stolarstwo etc.). 
 
Projekt: POMOC W 3D 
Celem projektu było przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się epidemii koronawirusa poprzez produkcję przyłbic 
wyprodukowanych na kupionych w ramach programu drukarkach 3D i dostarczenie ich do instytucji państwowych oraz 
placówek dziennego pobytu.  
 
Odbiorcy usług/produktów: 
4 podmioty zostały objęte wsparciem: Szpitalny oddział ratunkowy w Miechowie, Urząd Gminy w Charsznicy, Domy Pomocy 
Społecznej w Charsznicy i w Miechowie. 100 pracowników ww. instytucji otrzymało wyprodukowane przyłbice. To osoby, 
które najbardziej odczuwały braki w wyposażeniu w środki ochrony osobistej i mające bezpośredni kontakt 
z pacjentami/klientami.  
 
Dotacja na: Zakup m.in. drukarki 3D i zestawu komputerowego pozwalającego na produkcję przyłbic.  
 
Korzyści z realizacji projektu: Dzięki realizacji przedsięwzięcia pracownicy ZAZ „Fabriko” poczuli się dowartościowani, 
ponieważ zdobyli nowe umiejętności związane z obsługą drukarki 3D. Utrzymane zostało zatrudnienie pracowników. 
Wyprodukowane przyłbice zdobyły renomę w środowisku medycznym. W Stowarzyszeniu pojawiły się również nowe pomysły 
na produkty, które można wytwarzać przy pomocy takich drukarek. Instytucje, w których ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa 
było największe, zostały doposażone w przyłbice.  

 
 

mailto:tw@spszansa.pl
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „SMAKI GOŚCIŃCA” 
               www.gosciniec4zywiolow.pl 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „SMAKI GOŚCIŃCA” 

Adres: Zakrzów 175, 34-145 Zakrzów 

e-mail: smakigoscinca@gmail.com 

 

Działalność: Prowadzi i wynajmuje Inkubator kuchenny, w którym odbywa się produkcja i sprzedaż produktów lokalnych. 

Świadczy usługi cateringu dla grup i osób indywidualnych. Organizuje wizyty studyjne. 

 

Projekt: „Damy Radę – współpraca i pomoc w czasach epidemii”. 

Projekt miał na celu dostarczanie tzw. „pakietów żywnościowych” do rodzin z dziećmi oraz osób starszych z terenu gmin 

Wadowice i Kalwaria Zebrzydowska. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stryszowie oraz Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kalwarii Zebrzydowskiej ułatwiła wybór i dotarcie do najbardziej potrzebujących rodzin.  

 

Odbiorcy usług/produktów: 

100 osób otrzymało pakiety żywnościowe, w tym 20 rodzin o niskim dochodzie oraz osoby starsze zainteresowane dowozem 

żywności do domu.  

 

Dotacja na: Zakup m.in. skrzynek transportowych, pojemników izolacyjnych, zamrażarki. 

 

Korzyści z realizacji projektu:  

Realizacja projektu pozwoliła spółdzielni socjalnej na uruchomienie dodatkowego kanału sprzedaży bezpośredniej – 

dowożenie towarów do klienta. Kupno wyposażenia składającego się z małej zamrażarki i skrzynki transportowej pomogło w 

logistycznej obsłudze zamówień. Dotacja z projektu umożliwiła również pokrycie kosztów wynagrodzenia pracowników 

zaangażowanych w działania projektowe. Zostało utrzymane zatrudnienie w spółdzielni socjalnej. Zwiększyła ona swoje obroty 

i otrzymała zlecenia na catering oraz organizację wizyt studyjnych. Wartością dodaną jest fakt, że spółdzielnia postanowiła 

podjąć współpracę z organizacjami z terenu 2 gmin: Lanckorona i Mucharz w celu wsparcia osób starszych i samotnych. 

 

mailto:smakigoscinca@gmail.com
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „KAMPU” 
               www.akademiazakowska.pl 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „KAMPU” 

Adres: ul. Topolowa 6/I, 31-512 Kraków 

e-mail: kampu.spoldzielnia@gmail.com 

 

Działalność: Spółdzielnia Socjalna Kampu prowadzi Akademię Żakowską, a w jej ramach zajęcia edukacyjne z zakresu 
popularyzowania kultury i sztuki, szkolenia i konsultacje dla animatorów zajęć. Prowadzi także wydawnictwo zajmujące się 
produkcją muzyczną i drukiem publikacji. Produkuje torby ekologiczne.  
 
Projekt: Szafirowe inspiracje – sposób na pandemiczną izolację.  
W ramach projektu przygotowano zajęcia pozwalające na poznanie życia Stanisława Wyspiańskiego z okresu gdy choroba 
doprowadziła do jego izolacji w tzw. Szafirowej Pracowni. Zostały opracowane pakiety materiałów poznawczo-inspirujących, 
które dostarczono do krakowskich świetlic środowiskowych oraz ośrodków i placówek opiekuńczo-wychowawczych, a także 
do małych szkół z okolicznych powiatów. Prowadzone były terenowe zajęcia poznawcze połączone ze zwiedzaniem Szafirowej 
Pracowni.  
 
Odbiorcy usług/produktów: 50 osób osobiście oraz ok. 300 osób w sposób wirtualny uczestniczyło w działaniach 
projektowych. 37 podmiotów skorzystało ze wsparcia. Materiały przekazane w formie nagród za udział w grach miejskich 
trafiły do Centrum Sztuki Współczesnej SOLVAY, a także do 15 uczestników gry. Miejskie Centrum Informacji Społecznej w 
Krakowie oraz Biblioteka Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Krakowie otrzymały materiały informacyjno-promocyjne.  
 
Dotacja na: Zakup m.in. drukarki, programu do tworzenia wirtualnych spacerów, kursu tworzenia wirtualnych spacerów, 
wynajęcie Szafirowej Pracowni, opłatę za lokal siedziby spółdzielni, wypłaty dla spółdzielców, honorarium za konsultacje 
graficzne.  

 
Korzyści z realizacji projektu:  
Dzięki projektowi, jego uczestnicy przełamali lęk przed kontaktami międzyludzkimi po okresie pozostawania w izolacji. 
Spółdzielnia nawiązała współpracę z Fundacją Dom Stanisława Wyspiańskiego, a także rozwinęła kontakty ze Stowarzyszeniem 
Szersze Horyzonty. Projekt przyczynił się do kontynuowania działalności przez spółdzielnię. Utrzymała ona zatrudnienie. 
Zakupione wyposażenie, w tym sprzęt, posłużą do poszerzenia katalogu usług i oferty firmy.  

mailto:kampu.spoldzielnia@gmail.com
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „OPOKA” 
                 www.opokas.pl 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „OPOKA” 

Adres: ul. Hutnicza 26, 32-310 Klucze 

e-mail: biuro@opokas.pl   

 

 

Działalność: Prowadzi działalność cateringową i szkoleniową.  

 

Projekt:  Przez żołądek i serce – wsparcie dla seniorów. 

Projekt polegał na przygotowaniu i dostarczaniu posiłków dla 125 osób potrzebujących z terenu gminy Klucze. Osoby starsze i 

samotne, a więc najbardziej narażone na ryzyko zachorowania na COVID-19, zostały wybrane dzięki współpracy z lokalnymi 

sołectwami. 

Ponadto, zorganizowany został telefoniczny punkt wsparcia, w który zaangażowali się wolontariusze (pedagodzy, 

psychologowie oraz absolwenci kierunków społecznych i medycznych).  

 

Odbiorcy usług/produktów: 

125 osób starszych z terenu 15 sołectw gminy Klucze zostało objętych wsparciem w ramach projektu. Wydanych zostało 1875 

sztuk posiłków.  

 

Dotacja na: Ciepły posiłek z dostawą. 

 

Korzyści z realizacji projektu: Dzięki dotacji z programu spółdzielnia socjalna nie tylko utrzymała miejsca pracy, ale także 

zwiększyła zatrudnienie. Część osób korzystających z darmowych posiłków w trakcie realizacji przedsięwzięcia zdecydowała 

się zamawiać abonament miesięczny, co zwiększy sprzedaż i poprawi sytuację finansową przedsiębiorstwa. 

 

 

mailto:kampu.spoldzielnia@gmail.com
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „OKNO NA ŚWIAT” 
                     www.oknonaswiat-slopnice.pl 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „OKNO NA ŚWIAT” 

Adres: 34-615 Słopnice 

e-mail: biuro@oknonaswiat-slopnice.pl 

 

 

Działalność: Spółdzielnia socjalna zajmuje się świadczeniem usług społecznych o charakterze deficytowym (usługi opiekuńcze 
nad dziećmi do lat 3 i osobami starszymi). Prowadzi działalność szkoleniowo-doradczą. Organizuje wizyty studyjne i doradztwo 
zawodowe.  
 
Projekt: „Ochrona dla seniora”. 
Od 1 czerwca do 15 lipca br. spółdzielnia realizowała usługi opiekuńcze oraz wsparcie dla 6 osób starszych lub 
niepełnosprawnych wskazanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słopnicach. 2 wykwalifikowanych opiekunów 
pomagało m.in. w załatwianiu zakupów, a także w wykupywaniu recept. Ponadto, dzięki dotacji na zakup maszyn do szycia, 
żelazka i materiałów, pracownicy spółdzielni uszyli bawełniane maseczki wielorazowego użytku i przekazywali je instytucjom i 
mieszkańcom z terenu powiatu limanowskiego. 
 
Odbiorcy usług/produktów: 

Usługami opiekuńczymi zostało objętych 6 osób starszych lub niepełnosprawnych, niesamodzielnych. 4 instytucje otrzymały 
środki ochrony indywidualnej: „Okno na świat” Spółdzielnia socjalna, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słopnicach, 
Ośrodek Zdrowia w Słopnicach oraz Szpital Powiatowy w Limanowej. Przekazano 1000 sztuk maseczek. 
 
Dotacja na: Zakup m.in. maszyn do szycia, żelazka, materiałów na maseczki; sfinansowanie wynagrodzeń 3 etatów; pokrycie 
kosztów czynszu i mediów; materiałów do usług opiekuńczych; kosztu dojazdu do seniorów; paliwa; kosztów 
administracyjnych, księgowych i bankowych.  
 
Korzyści z realizacji projektu: Dzięki projektowi osoby starsze, obłożnie chore i niepełnosprawne uzyskały opiekę w formach 
domowych w trudnym czasie epidemii.  Ponadto, udało się zachować miejsca pracy osób zatrudnionych w spółdzielni. 
 
 

mailto:biuro@oknonaswiat-slopnice.pl
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FUNDACJA ROZWOJU I TERAPII  „MOJA PRZESTRZEŃ” 
                     www.mojaprzestrzen.pl 
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FUNDACJA ROZWOJU I TERAPII „MOJA PRZESTRZEŃ” 

Adres: Świętokrzyska  4/2, 30-015 Kraków 

e-mail: biuro@mojaprzestrzen.pl 

 

Działalność: Prowadzi zajęcia z profilaktyki i terapii zaburzeń rozwojowych u dzieci, w szczególności z integracji sensorycznej. 
Zajmuje się również sprzedażą artykułów sensorycznych. 
 
Projekt: Terapeutyczne lato, zdrowsza jesień. 
10-tygodniowy program terapeutyczny dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym ze zdiagnozowanymi 
problemami w zakresie integracji sensorycznej (ADHD, Asperger, afazja). 
 
Odbiorcy usług/produktów: 
Ze wsparcia w ramach projektu skorzystały 82 osoby – dzieci z zaburzeniami integracji sensorycznej oraz ich rodzice. Wzięli oni 
udział w specjalnie dla nich dedykowanych zajęciach, zarówno indywidualnych jak i grupowych. Spotkania były przeznaczone 
dla tych dzieci, które w wyniku długotrwałej izolacji społecznej spowodowanej wybuchem epidemii i co za tym idzie 
przerwanych terapii i zajęć ruchowych, wykazywały takie stany jak: nadpobudliwość, nadwrażliwość czy problemy w 
kontaktach społecznych. Do projektu przystąpiły następujące placówki oświatowe: Przedszkole Montessori KCECAK, 
Chrześcijańska Sz.P. z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 „Uczeń”, Przedszkole Publiczne nr 42, Sz.P nr 34, Sz.P. nr 36, Sz.P. nr 106 
z oddziałami przedszkolnymi, Samorządowe Przedszkole nr 75 oraz Aktywna Mała Szkoła.  
 
Dotacja na: Pokrycie kosztów czynszu lokalu; dofinansowanie wynagrodzenia terapeuty; pokrycie kosztów marketingowych; 
obsługi administracyjnej; sprzątania; dezynfekcji pomieszczeń; zakup środków ochrony osobistej; zakup artykułów biurowych.  
 
Korzyści z realizacji projektu: Projekt przyczynił się do zmniejszenia negatywnych skutków społecznych i zdrowotnych 
długotrwałej izolacji dzieci oraz do podniesienia świadomości i umiejętności rodziców w zakresie profilaktyki w domu. 
Fundacja utrzymała zatrudnienie pracowników oraz terapeutów współpracujących z fundacją. Dofinansowano zatrudnienie 3 
pracowników. Zdobyli oni doświadczenie w zakresie organizowania szkoleń i webinarów online. Wzmocniono relację z 
placówkami szkolnymi i przedszkolnymi. Dzięki projektowi wiele osób dowiedziało się o istnieniu fundacji i ma zamiar 
kontynuować tam zajęcia terapeutyczne. 

mailto:biuro@mojaprzestrzen.pl
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „OGNISKO” 
                                                www.awokado.krakow.pl 
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „OGNISKO” 

Adres: ul. Prądnicka 12, 30-002 Kraków 

e-mail: buro@awokado.krakow.pl, 

marcin.szczypczyk@ognisko.org.pl 

 

Działalność: Spółdzielnia, w jednym z krakowskich biurowców, prowadzi Awokado Lunch Bar.  
 
Projekt: „Posil się przy Ognisku”. 
Projekt pozwolił na dostarczanie posiłków do osób z niepełnosprawnościami, znajdujących się w grupie ryzyka, korzystających 
ze wsparcia w ramach Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ) prowadzonych przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych Ognisko.  Grant pokrył koszty zakupu używanego samochodu, który był i jest wykorzystywany do celów 
cateringowych.  
 
Odbiorcy usług/produktów: 
W ramach projektu 60 uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonych przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko” otrzymywało ciepły posiłek. 3 podmioty zostały objęte wsparciem: WTZ 
Basztowa 3 w Krakowie, WTZ Pobiednik Mały 67 oraz Lunch Bar Awokado.  
 
Dotacja na: Zakup używanego samochodu; obiady dla uczestników WTZ. 
 
Korzyści z realizacji projektu: Dzięki dotacji spółdzielnia socjalna pokryła koszt zakupu używanego samochodu, co dało i daje 
możliwość obsługi zleceń cateringowych na większym obszarze i w większej ilości. Dostarczenie ciepłych posiłków do osób 
z niepełnosprawnościami stanowiło dla nich duże wsparcie, zwłaszcza w okresie pandemii i związanej z nią izolacją.  
Grant przyczynił się także do utrzymania miejsc pracy osób z niepełnosprawnościami, zaburzeniami psychicznymi i 
długotrwale bezrobotnych zatrudnionych w spółdzielni socjalnej. Wsparcie finansowe pozwoliło na dalsze funkcjonowanie 
Awokado Lunch Bar. 
 
 

mailto:buro@awokado.krakow.pl
mailto:marcin.szczypczyk@ognisko.org.pl
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ŻYWA PRACOWNIA SP. Z O.O. 
                            www.zywapracownia.pl 
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ŻYWA PRACOWNIA SP. Z O.O.  

Adres: ul. Celna 5, 30-507 Kraków 

e-mail: kontakt@zywapracownia.pl 

 

Działalność: Prowadzi pracownię rzemiosła i dizajnu. Organizuje działania edukacyjne, artystyczne i kulturalne. Współpracuje 
z Organizacjami Pożytku Publicznego, samorządem i biznesem. Działa dla osób z doświadczeniem bezdomności. Współpracuje 
z organizacjami: ZUPA na Plantach oraz Szwalnia Społeczna, gdzie osoby wykluczone uczą się podstaw kroju i szycia. 
 
Projekt: „Żywa szyje! - czyli Szwalnia Społeczna wspiera osoby w kryzysie bezdomności". 
W ramach przedsięwzięcia uszyto 1500 bawełnianych maseczek ochronnych oraz 500 upcyclingowych worków, do których 
pakowane były zestawy środków czystości. Gotowe zestawy przekazywane były osobom w kryzysie, wspólnie z 
wolontariuszami Fundacji ZUPA oraz inicjatywy społecznej Zupa na Plantach. Sfinansowano zakup materiałów niezbędnych do 
ich wykonania, żelu i płynów do dezynfekcji rąk. Grant pozwolił na pokrycie kosztów zatrudnienia streetworkera angażującego 
się wraz z wolontariuszami inicjatywy Zupa na Plantach i pracownikami Fundacji ZUPA  w wyjazdy z paczkami ze środkami 
czystości i żywnością w miejsca niemieszkalne.  
 
Odbiorcy usług/produktów: 
250 osób w kryzysie bezdomności, żyjących na ulicach Krakowa, otrzymało zestawy środków ochrony osobistej i czystości. 2 
podmioty, tj. Żywa Pracownia sp. z o.o. oraz Fundacja Zupa skorzystały ze wsparcia w ramach projektu.   
 
Dotacja na: Zakup materiałów na maseczki, pokrycie kosztów wynagrodzenia zespołu Szwalni Społecznej szyjącego maseczki 
oraz wynagrodzenia zespołu Szwalni szyjącego woreczki na środki czystości; zakup środków dezynfekujących; pokrycie 
kosztów wynagrodzenia streetworkera wyjeżdżającego z paczkami na miejsca niemieszkalne.  
 
Korzyści z realizacji projektu:  Dotacja w ramach projektu pozwoliła na utrzymanie miejsc pracy oraz na zapłacenie 
wynagrodzenia streetworkerowi. Osoby w kryzysie bezdomności zostały wyposażone w podstawowe środki niezbędne do 
przetrwania oraz środki ochrony osobistej potrzebne w czasie epidemii. Opracowano także ofertę komercyjnej sprzedaży 
maseczek ochronnych, która spotkała się z zainteresowaniem dwóch firm, które zamówiły spersonalizowane maseczki. 
Powstaje sklep internetowy z maseczkami dla osób indywidualnych. 

mailto:kontakt@zywapracownia.pl
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FOOD & LIFE SP. Z  O.O. 
                         www.psfoodlife.pl 
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FOOD & LIFE SP. Z O.O. 

Adres: Grabie 104, 32-052 Skawina 

e-mail: biuro@psfoodlife.pl 

 

Działalność: Świadczy usługi gastronomiczne w prowadzonym foodtruck’u.  
 
Projekt: Foodtruckowy miesiąc dziecka 
W okresie 1-30 czerwca br. zostało zorganizowanych 7 wyjazdów foodtrucka do Domów Dziecka/Rodzinnych Domów 
Dziecka/Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, w których całodobowo przebywają dzieci i młodzież. Mieli oni okazję 
uczestniczyć w Foodtruckowym Miesiącu Dziecka, który polegał na przygotowywaniu i wydawaniu posiłków, organizowaniu 
animacji i różnorodnych zabaw.  Projektem objęte były mniejsze placówki oddalone od większych miast. W ramach projektu 
dzieci i młodzież otrzymały również maseczki wielorazowego użytku wraz z mazakami i innymi artykułami do samodzielnego 
ozdobienia. Uszycie maseczek zostało zlecone Stowarzyszeniu Rodziców i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa „Tęcza” w 
Krakowie.  
 
Odbiorcy usług/produktów: 
220 podopiecznych z następujących placówek zostało objętych wsparciem: Rodzinny Dom Dziecka „Dar Serca” przy Centrum 
Don Guanella w Skawinie, Dom Dziecka w Sieborowicach, Rodzinny Dom Dziecka „Mały Książę” w Krakowie, Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza „Spokojna Przystań” w Miękini, Rodzinny Dom Dziecka Stowarzyszenia „Pro Familia” w 
Januszowicach, Dom Dziecka „Moja rodzina” w Pawlikowicach, Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Olkuszu, 
Rodzinny Dom Dziecka nr 1 Caritas Archidiecezji Krakowskiej w Krakowie. 
 
Dotacja na: Pokrycie m.in. kosztów wynagrodzenia 4 pracowników; zakup opakowań jednorazowych; maszynki ręcznej do 
ziemniaka, do popcornu; butli gazowych, benzyny; środków ochrony osobistej.  
 
Korzyści z realizacji projektu:  
Dotacja w ramach projektu przyczyniła się do poprawy sytuacji finansowej i kadrowej spółki. Zwiększono zatrudnienie o 1 
osobę, która w trakcie wyjazdów pracowała w punkcie stacjonarnym- foodtrucku przy placu Imbramowskim w Krakowie. 
Dzięki grantowi możliwy był zakup środków ochrony osobistej dla pracowników i klientów firmy, co znacznie odciążyło budżet. 

mailto:biuro@psfoodlife.pl
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                              LINKING WORK 
             www.facebook.com/LinkingWork/  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



 

 

- 24 - 

 

 

LINKING WORK 

Adres: ul. Chemiczna 82, 33-101 Tarnów 

e-mail: marcingzyl@icloud.com 

 

 

 

Działalność: Przedsiębiorstwo działa w branży remontowej związanej z konserwacją zabytków, zajmując się przede wszystkim 
innowacyjnymi metodami oczyszczania za pomocą tzw. suchego lodu, a także odzyskiem i konserwacją drewna.  
 
Projekt: Oczyszczanie pomieszczeń za pomocą ozonu. 
W ramach projektu odbyło się ozonowanie pomieszczeń i zamgławianie w placówkach edukacyjnych z powiatu tarnowskiego: 
w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Wojniczu, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Żabnie, w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wietrzychowicach oraz w Internacie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Wojniczu. Łącznie 
zdezynfekowano ponad 10 000 m2 powierzchni. Fakt, że pomieszczenia szkolne zostały poddane procesowi ozonowania 
ułatwił uczniom i nauczycielom bezpieczny powrót do szkoły i realizację zajęć w sterylnych warunkach. 
 
Odbiorcy usług/produktów: Projekt objął swoim zasięgiem szkoły z terenu miasta Tarnowa i powiatu Tarnowskiego. 
 
Dotacja na:  Zakup 2 szt. generatora ozonu; pokrycie kosztów zatrudnienia 2 pracowników.  
 
Korzyści z realizacji projektu: Projekt pozwolił na przeciwdziałanie skutkom epidemii poprzez dezynfekcję pomieszczeń 
szkolnych. Dzięki wsparciu przedsiębiorstwa ze środków UBS i konkretnemu zleceniu udało się uchronić przez zwolnieniem 2 
osoby z personelu firmy. Do oferty firmy dodano nową usługę. Ponadto, spółka dzięki dobrej współpracy ze Starostwem 
Powiatowym w Tarnowie, które m.in. wskazywało placówki do dezynfekcji, firma może liczyć na dalsze zlecenia na terenie 
powiatu. 
 
 
 

mailto:marcingzyl@icloud.com
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PODSUMOWANIE PROGRAMU 
 

 
 

 

Program „wESpół wspieramy ekonomię społeczną” pozytywnie wpłynął na kondycję małopolskich podmiotów ekonomii 
społecznej.  
Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z firmy UBS podmiotom udało się utrzymać zatrudnienie, a w niektórych przypadkach 
nawet je zwiększyć! PES zdobyły nowe zlecenia, o które tak trudno w okresie pandemii, a także, co warte podkreślenia, 
zdywersyfikowały swoją działalność, poszerzając ją o nowe produkty i usługi. Projekty realizowane w ramach programu 
przyczyniły się do zminimalizowania negatywnych skutków pandemii w lokalnych społecznościach, wśród osób 
potrzebujących, zwłaszcza z niepełnosprawnościami, doświadczającymi kryzysu bezdomności, samotnych i starszych.  

 

 

 

Oprac. Maria Kucińska, ROPS w Krakowie 

 

 

 

 

 

 


